
Управління культури, туризму і курортів  
Хмельницької облдержадміністрації 

 
Хмельницька обласна універсальна 

наукова бібліотека ім. М. Островського 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Літературна Хмельниччина 

2008 року 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Хмельницький 
2009 



 2 

ББК 91.9:84 (4УКР-4ХМЕ) 
Л-64 
 
  Літературна Хмельниччина 2008 року: Бібліогр. покажч. 
/ Хмельниц.  ОУНБ  ім. М. Островського. – Хмельницький, 
2009. –  28 с. 
 
 
 
  Друкується за рішенням науково-методичної ради 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського (протокол №2  від 
19.02.2009). 
 
 
 Укладач: Миколайчук В.М. 
 
Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського, 2009 



 3 

 
Передмова 

 
  Бібліографічний покажчик продовжує літопис 
літературного життя Хмельниччини, який було започатковано 
Хмельницькою обласною універсальною науковою бібліотекою 
ім. М. Островського в 1975 році. З того часу він виходить з 
друку щорічно. 
  Мета покажчика – ознайомити читачів з літературними 
доробками письменників краю, які виходили у 2008 році 
окремими книгами або публікувалися в колективних збірниках 
чи періодичних виданнях. Тут ви знайдете перелік творів наших 
сучасників – майстрів слова, добре знаних в літературних колах, 
і початківців, котрі роблять перші кроки на нелегкій творчій 
ниві. 
  Матеріал згрупований у розділи відповідно до 
жанрового різномаїття. У  кожному з них імена митців подані в 
алфавітному порядку. Для  зручності користування і 
прискорення пошуку необхідної інформації додається 
“Алфавітний покажчик”. 
  Відбір літератури здійснено на основі фондів ОУНБ і 
завершено в лютому 2009 року. 
  Видання розраховане на науковців, освітян, бібліотечних 
працівників, студентів й учнів та всіх, хто цікавиться 
літературним краєзнавством. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 



 4 

ПРОЗА 
 

1. Авраменко О. Летіть, лелеченьки...: Оповідання // 
Подруга. – 2008. – 13 берез. 

2. Баценко М.В. Моя мила Ануся: Новела // Вперед. 
– 2008. – 2 трав. 

3. Букатевич Ю. В. Чалые кони. – Хмельницький: 
Вид-во ПП Мельник А. А., 2008. – 192 с. 

4. Василевський М. Звичайний неповторний день: 
[Новела] // Поділ. вісті. – 2008. – 16 верес. 

5. Велінська О. Дай покататись...: Оповідання // 
Летичів. газ. – 2008. – 19 груд. 

6. Гаврилюк Р. Ганчині ковдри: Повість – елегія // 
Поділ. вісті. – 2008. – 20 берез. 

7. Гончарук В. Осінь золота: Оповідання // Нове 
життя. – 2008. – 12 верес. 

8. Горбатюк В. І. Кручі: Роман-літопис у зводах. – 
Кам'янець-Поділ.: Вид-во Мошак М. І., 2008. – 568 с. 

9. Дарда В. Гостина: Оповідання // Подруга. – 2008. 
–   22 трав. 

10. Джерелейко П. Не стріляй у птаха: (Бувальщина) 
// Красилів. вісн. – 2008. – 1 серп. –  С.8. 

11. Жухевич Б. Літа, літа...: Образок // Поділ. вісті. – 
2008. – 26 груд. 

12. Коломієць М. Весняні мотиви // Проскурів. – 
2008. – 8 трав. –  С.14. 

13. Кравчук В. І. А Понора тече у вічність...: Повісті 
та оповід. – Шепетівка: Шепетів. міжрайон. друк., 2008. –
200 с.: фото. 



 5 

14. Кузьміна І. Будяк, волошка і дівча // Кам'янець-
Поділ. вісн. – 2008. – 4 квіт. – С. 8. 

15. Куцюк В. Деруни: Новела // Українець. – 2008. –
№4. – С. 46-47. 

16. Маліш П. Сценарист облудного дійства: Іст. 
оповід. // Поділ. кур’єр. – 2008 . – 10-16 січ. – С.14. 

17. Мачківський М. Голубина елегія 33-го...: 
Оповідання // Україна. – 2008. – 27 квіт. 

18. Миронюк О. Серед хрестів памяті Левчук 
Фросини Микитівни: Новела // Поділ. вісті. – 2008. –           
25 листоп. 

19. Мойпанюк В. Морська душа:  Оповід. // Красилів. 
вісн. – 2008. – 31 жовт. 

20. Панчук Н., Бондар В. Зламана гілка: Новела // 
Поділ. вісті. – 2008. – 18 берез. 

21. Прилюк Д. З "Нотаток про всякий випадок"... // 
Поділ. вісті. – 2008. – 25 листоп. 

22. Пушкаренко А. Світив місяць // Нове життя. –
2008. – 12 верес. 

23. Сердунич Л. "Прийшов пухкутень, за ним – 
капутень...": Оповідання // Поділ. вісті. – 2008. – 18 берез. 

24. Чабанівський М. Білі лебеді: Оповідання // 
Подруга. – 2008. – 24 квіт. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

ВІРШІ 
 

25. Бабаян О. Життя мов намисто // Трудівник 
Полісся. – 2008. – 6 черв. 

26. Бабій Я. Моя Україна // Поділ. вісті. – 2008. –      
19 серп. 

27. Байрак Я. Матусі; Біля Дніпра; В полі; Пісня 
полеглих; Гопак; Два клени; Київ // Поділ. вісті. – 2008. –    
19 серп. 

28. Безрукова Л. Венки // Є! Сімейна газ. – 2008. –    
31 січ. – С. 13. 

29. Бігун В. Миколі Ковалю; Любов // Вперед. – 2008. 
– 2 трав. 

30. Біленька В. Голуби // Новий шлях. – 2008. –        
15 квіт. 

31. Біляков Г. Поету // Родинонька. – 2008. – 18 лип. 

32. Бобик Б. Життя: (За східними мотивами) // 
Кам'янець-Поділ. вісн. – 2008. – 7 берез. – С. 6. 

33. Бортняк А. Поезіє, пусти мене в свій храм; 
Зруйнована церква // Поділ. вісті. – 2008. – 26 груд. 

34. Браеску А. Тарас Шевченко // Кам'янець-Поділ. 
вісн. – 2008. – 7 берез. – С. 5. 

35. Брезіцька А. Україна; Вірю в майбутнє твоє, 
Україно!; І знов повстане перед нами...; І знову в бій; 
Великому Кобзареві; Чекаємо, віримо і живемо... // Пульс. – 
2008. – 6 берез. 

36. Бучуляк К. Гроза // Вперед. – 2008. – 25 лип. 

37. Ванжула О. Малюнок; Цієї ночі; Сум юного 
клена; Крим // Поділ. вісті. – 2008. – 18 берез. 



 7 

38. Варфоломєєв І. Вечірня прогулянка; Заслона на 
вікні; Біла кров // Поділ. вісті. – 2008. – 16 верес. 

39. Василенко О. Полонський вальс:  Вірш // Новий 
шлях. – 2008. – 31 жовт. 

40. Весела Л. Це іще не Love story...; То було так 
давно.; Не скажу ані слова...// Поділ. вісті. – 2008. – 26 груд. 

41. Весела Л. Чотиривірші // Поділ. вісті. – 2008. –    
21 жовт. 

42. Виноградська Г. Прожито день; Не шукай свого 
щастя в далекім краю!; Моє життя…; Зблід місяць // Поділ. 
вісті. – 2008. – 25 листоп. 

43. Вовнянко А. З. Феерия чувств: Лирика. – 
Хмельницький: ХНУ, 2008. – 70 с. 

44. Воронова І. Спить маленьке щастя… // 
Родинонька. – 2008. – 18 лип. 

45. Галанзовська О. Голодомор // Сіл. новини. – 2008. 
– 29 жовт. 

46. Галанзовська О. На чужині // Сіл. новини. – 2008. 
– 25 листоп. 

47. Галькович  А. Моє село Волоське [Деражнян. р-н] 
// Родинонька. – 2008. – 18 лип. 

48. Гарнюк О. Д. Моєму серцю: Зб. віршів. – 
Кам’янець-Поділ.: ФОП Сисин  О. В., 2008. – 60 с.  

49. Герасимчук М. Полонне – колиска // Новий шлях. 
– 2008. – 31 жовт. 

50. Гончарова С. Танець // Край Кам’янецький. – 
2008. – 24 жовт. –  С. 9. 

51. Гончарук А. Зачекай!; Щасливе дитинство; Лише 
тоді // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2008. – 4 квіт. – С. 8. 



 8 

52. Гончарук В. Віночок журавлиних посвят: Матері; 
Дружині; Донечці // Нове життя. – 2008. – 7 берез. 

53. Гончарук В. Закурличуть журавлі // Є! Сімейна 
газ. – 2008. – 31 січ. – С. 13. 

54. Гончарук В. Прощай, наш друже! // Нове життя. – 
2008. – 10 жовт. 

55. Гончарук В. Слуга землі // Нове життя. – 2008. –   
7 листоп. 

56. Гончарук В. Чого мені треба ?; Загублюсь серед 
днів; Написати б таке; Намалюю тебе; На душі спокійно, 
мов у лісі // Красилів. вісн. – 2008. – 11 лип. 

57. Горбуленко В. Даль усіх нас зове // Край 
Кам’янецький. – 2008. – 1 трав. – С. 7. 

58. Горбуленко В. Хлюпочуться весняні дні…// 
Подолянин. – 2008. – 6 черв. –  С. 8.  

59. Грицаюк А. Майже за Шевченком // Трудівник 
Полісся. – 2008. – 18 квіт. 

60. Грищук О. Лелеки; Хліб; Як добре; Тиша // 
Красилів. вісн. – 2008. – 1 серп. 

61. Грищук О. Мріють верби над водою // Красилів. 
вісн. – 2008. – 21 листоп. 

62. Губка М. Не та перспектива // Родинонька. – 2008. 
– 18 лип. 

63. Гудзенко В. Свято спасіння // Поділ. вісті. – 2008. 
– 20 трав. 

64. Гуцал Л. Я забула годинник… // Україна. – 2008. – 
27 квіт. 

65. Диса О. Весна 45 – року // Красилів. вісн. – 2008. – 
9 трав. 



 9 

66. Дрегало Т. Рідному місту [Полонному] // Новий 
шлях. – 2008. – 31 жовт. 

67. Дрезналь Л. Безсмертя; Кам'янець... // Край 
Кам’янецький. – 2008. – 1 трав. – С. 7. 

68. Завадська О. Я славлю землю, по якій ходжу // 
Життя і слово. – 2008. – 6 берез. 

69. Задрина Н. Хлібороб // Сіл. новини. – 2008. –      
25 листоп. 

70. Закордонець А. Мамі // Поділ. вісті. – 2008. –      
20 трав. 

71. Ігнатюк Г. Люди, поклоніться ветерану // 
Красилів. вісн. – 2008. – 9 трав. 

72. Іов І. Алілуя! // Проскурів. – 2008. – 8 трав. – С.14. 

73. Ісаєнко Г. Велична таїна Тибету // Є! Сімейна газ. 
– 2008. – 31 січ. – С. 13. 

74. Казмірчук Л. Двоє; Зіронька // Провінція. – 2008. – 
6 листоп. 

75. Калініченко А. Вчила мене мати… // Поділ. вісті. 
– 2008. – 25 листоп. 

76. Калугіна О. А сади... // Новий шлях. – 2008. –      
15 квіт. 

77. Карась П. П. Джерела: Поезії. – Хмельницький: 
Вид-во А. Цюпак, 2008. – 56 с. 

78. Карась П.П. Місто Хмеля: [Про м. Хмельницький] 
// Проскурів. – 2008. – 25 верес. – С.1. 

79. Карась П П. Цирк на дроті: Поезії. – Хмельниць-
кий: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 56 с. 

80. Карась П. П. Ясновидець: Поезії. – Хмельниць-
кий: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 56 с. 



 10 

81. Карась П. П. Я так живу: Поезії. – Хмельницький: 
Вид-во А. Цюпак, 2008. – 72 с. 

82. Кизима І. Спогади // Край Кам’янецький. – 2008. – 
17 квіт. – С. 7. 

83. Клей Р. Життя // Трудівник Полісся. – 2008. –     
31 жовт. 

84. Кліманова Л.  Місто моє [Полонне] // Новий 
шлях. – 2008. – 31 жовт. 

85. Кліманова Л. У тиші // Подруга. – 2008. – 1 трав. 

86. Клініч С. Підступність // Вперед. – 2008. – 2 трав. 

87. Кобзаренко О. Пам’ять зводить мости // Летичів. 
газ. – 2008. – 21 берез. 

88. Коваль Г. Спізніле покаяння // Провінція. – 2008. – 
24 лип. 

89. Ковальчук В. Щасливе дитинство // Трудівник 
Полісся. – 2008. – 6 черв. 

90. Ковальчук В. Я засвітився // Вперед. – 2008. –     
11 січ. 

91. Козлюк С. Вікно у світ; Моя стежина; Пташки; 
Пройти свій шлях; Матері // Трудівник Полісся. – 2008. –     
1 лют. 

92. Кокідько Н. Полонному // Новий шлях. – 2008. – 
31 жовт. 

93. Колодій Л. Ми всі на Землі – мов діти малі… // 
Вперед. – 2008. – 25 лип. 

94. Коломієць М. І. Пісня хрущів: білі вірші. – 
Сімферополь: Доля, 2008. – 36 с. 

95. Коломієць М. Сорок два... // Проскурів. – 2008. – 
14 лют. – С. 1. 



 11 

96. Комісарук В. Колосок нахилився до лона землі… 
// Новий шлях. – 2008. – 15 квіт. 

97. Комісарук В. Незрівнянне Полонне моє // Новий 
шлях. – 2008. – 31 жовт. 

98. Коник А. Рушники вишивані; Зустрічаю я дощ; 
Поклич у даль; Україні // Поділ. вісті. – 2008. – 19 серп. 

99. Кордун Ю. Скажи мені, калинонько, чому така 
сумна…  // Трудівник Полісся. – 2008. – 24 жовт. 

100. Костів М. Загадка любові; Елег. сонет // 
Трудівник Полісся. – 2008. – 1 лют. 

101. Косюк Г. Говоріть українською мовою // Красилів. 
вісн. – 2008. – 7 листоп. 

102. Косюк Г. Осінь; На струнах серця; Золота осінь;  
В саду горить багаття горобини // Красилів. вісн. – 2008. –     
31 жовт. 

103. Кохан Н. Лабіринтами жіночої душі // Поділ. вісті. 
– 2008. – 20 трав. 

104. Кравчук В. Ветеранам; Сорок п'ять // Поділ. вісті. 
– 2008. – 28 жовт. 

105. Кравчук В. Коли прощаєшся з любов'ю… // Поділ. 
вісті. – 2008. – 16 верес. 

106. Кравчук В. У маминій хаті; Осіння жінка; 
Вишивала мама... // Поділ. вісті. – 2008. – 19 лют. – С.3. 

107. Круць Л. Пам'яті В'ячеслава Чорновола // Поділ. 
вісті. – 2008. – 19 лют. 

108.  Кубицький І. І. Самоцвіти: (Єврейські. Імпровіза-
ції прислів'їв і приказок). – Хмельницький: Вид-во  А. Цю-
пак, 2008. – 36 с. 

109. Кукурудза І. Древній мур // Сіл. новини. – 2008. – 
19 серп. 



 12 

110. Кукурудза І. Г. Істина на дні; Весілля // Сіл. 
новини. – 2008. – 25 листоп. 

111. Куцоконь Г. Моїй Ясочці // Колос. – 2008. –         
16 лют. 

112. Лагодяк О. Визнання: [Вірш  про Пилявец. битву] 
// Провінція. – 2008. – 9 жовт. 

113. Лагодяк О. Добрий ранок, Украіно! // Провінція. – 
2008. – 29 трав. 

114. Лебедєв О. Покой // Край Кам'янецький. – 2008. – 
1 трав. – С. 7. 

115. Лещук-Овчинникова Н. Дарунок із неба; Краса у 
спомині // Поділ. вісті. – 2008. – 19 лют. 

116. Лисюк Д. Перемога // Красилів. вісн. – 2008. –       
9 трав. –  С. 2. 

117. Магера В. Солодкий сон // Сіл. новини. – 2008. – 
25 листоп. 

118. Майстрик І. Все було вже у світі і є; Немає 
краще, як в рідному домі; Троянди зацвіли на підвіконні // 
Трудівник Полісся. – 2008. – 1 лют. 

119. Майстрик І. Добридень, мамо!; Ти кажеш 
спогади… // Пульс. – 2008. – 28 серп. 

120. Максимович В. Полонський край – моя земля // 
Новий шлях. – 2008. – 31 жовт. 

121. Мартинюк Н. Безмежні небеса // Подруга. – 2008. 
– 23 жовт. 

122. Мартинюк Н. Материнська любов // Подруга. – 
2008. – 11 верес. 

123. Мартинюк Н. Не цурайтесь рідної мови // 
Подруга. – 2008. – 28 серп. 



 13 

124. Марчук О. Зрада; Подрузі // Красилів. вісн. – 2008. 
– 1 серп. 

125. Марчук О. Сила слова // Красилів. вісн. – 2008. –  
7 листоп. 

126. Масовськи Т. Пам’яті Тараса // Калина. – 2008. –   
7 берез. 

127. Матковський Р. Білі лебеді та чорні круки // Нове 
життя. – 2008. – 12 верес. 

128. Махнюк П. В. Незалежний дерибан. – Хмель-
ницький: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 64 с. 

129. Мацібора В. Полонщина – наш рідний край // 
Новий шлях. – 2008. – 31 жовт. 

130. Мельник І. Сон // Поділ. вісті. – 2008. – 19 верес. 

131. Могильницька О. Дитячий плач // Трудівник 
Полісся. – 2008. – 18 лип. 

132. Молотківська В. Земля замедлила свой бег; Докір 
// Сіл. новини. – 2008. – 25 листоп. 

133. Недзельський М. Присвята віолончелі // Подруга. 
– 2008. – 13 берез. 

134. Недзельський М. Троянди у чорнобильській вуалі 
// Подруга. – 2008. – 1 трав. 

135. Ненцінський А. Вірш про війну // Поділ. вісті. – 
2008. – 9 трав. 

136. Огородник І. Україна моя // Край Кам'янецький. – 
2008. – 19 верес. -  С. 9. 

137. Олексенко З. Ось тут, у цих лісах…: [Про Полон. 
р-н] // Новий шлях. – 2008. – 31 жовт. 

138. Олицька О. Овіяне легендами й казками:                
[м. Полонне] // Новий шлях. – 2008. – 31жовт. 



 14 

139. Панченко В. Мені, малому, снилося… // 
Родинонька. – 2008. – 19 лип. 

140. Парфенюк Т. Зрада // Подруга. – 2008. –               
20 листоп. 

141. Підгорняк О. Мелодія давнього літа // Поділ. вісті. 
– 2008. – 20 трав. 

142. Пірнат Л. Роздум; “Я полем хочу стати 
навесні...”; Ялинка // Поділ. вісті. – 2008. – 18 берез. 

143. Поворознюк Н. Колиска мого дитинства // 
Родинонька. – 2008. – 18 лип. 

144. Поліщук В. Біла зустріч; Цитрусова ніч; Я йду // 
Красилів. вісн. – 2008. – 11 квіт. 

145. Рибачук В. Вернися, дитинство; Берізка // 
Красилів. вісн. – 2008. – 14 берез. – С. 8. 

146. Рибачук В. Перший сніг // Красилів. вісн. – 2008. – 
19 груд. 

147. Рибачук В. Рання осінь // Красилів. вісн. – 2008. – 
21листоп. 

148. Рибій Д. Весна // Новий шлях. – 2008. – 15 квіт. 

149. Рудик Л. Стара липа // Сіл. новини. – 2008. –       
19 серп. 

150. Рудик Л. Ти і я; Прощание с осенним лесом // Сіл. 
новини. – 2008. – 25 листоп. 

151. Рудковська Л. Знову вечір...; Віртуальний етюд;     
З-поміж зірок найкраща перша зірка... // Поділ. вісті. – 2008. 
– 16 верес. 

152. Руснак И. Л. В объятиях весны: Сб. стихов. – 
Каменец-Подол.: Калиграф, 2008. – 46 с. 

153. Сабадах І. Зірка Полярна // Є! Сімейна газ. – 2008. 
– 31 січ. – С. 13. 



 15 

154. Савчук М. Листопад // Сіл. новини. – 2008. –       
25 листоп. 

155. Савчук М. На виклик осені спішу; Куди ми? // Сіл. 
новини. – 2008. – 19 серп. 

156. Савчук М. Перекотидоля // Поділ. вісті. – 2008. – 
20 трав. 

157. Санчківський Ю. Полонщино моя // Новий шлях. 
– 2008. – 31 жовт. 

158. Свінтіцький Л. Ріка єднання // Нове життя. – 
2008. – 11 січ. 

159. Сітарська Є. Я люблю // Новий шлях. – 2008. –   
31 жовт. 

160. Снігур М. Осінь; Падає листя на воду… // 
Красилів. вісн. – 2008. – 21 листоп. 

161. Староста П. Осінні Віньківці; Негода // Сіл. 
новини. – 2008. – 25 листоп. 

162. Староста П. Поміж нами все життя // Поділ. 
вісті. – 2008. – 20 трав. 

163. Степанюк В Л. Дивлюсь тобі у вічі: Поезія. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 48 с.  

164. Степанюк В. Мой стих – не вина // Склянка часу. 
– 2008. – № 46. –  С. 155. 

165. Стремедловська-Санчківська Л. Хто він? // 
Подруга. – 2008. – 22 трав.  

166. Сусляк В. Д. І прости нам провини наші …: Вірші. 
– Сімферополь: Доля, 2008. – 80 с. 

167. Сьома Н. Стогін; Стежина // Новий шлях. – 2008. 
– 15 квіт. 

168. Федунець М. Ф. Без ретуші. – Хмельницький: 
Поліграфіст-2, 2008. – 40 с. 



 16 

169. Федунець М. Ф. Мереживо: Вибр. твори. – 
Хмельницький: Поліграфіст-2, 2008. – 224 с. 

170. Федунець М. Боже, дай очисної грози... // Поділ. 
вісті. – 2008. – 3 жовт. 

171. Ференчук Є. Ми – музиканти... // Поділ. вісті. – 
2008. – 25 листоп. 

172. Цвар О. Тиша, я чую тишу... // Поділ. вісті. – 2008. 
– 19 лют. 

173. Цимбалюк В. Споріднені душі; Найдорожче // 
Кам’янець-Поділ. вісн. – 2008. – 4 квіт. – С. 8. 

174. Челноков И. Не я поет // Склянка часу. – 2008. –  
№ 46. –  С. 153. 

175. Чехівський О. Віват, університет! // Край 
Кам'янецький. – 2008. – 24 жовт. –  С. 1. 

176. Чехівський О. Вода: і радість, і біда…// Край 
Кам'янецький. – 2008. – 17 жовт. –  С. 9. 

177. Чинник В. Коли  ясніє долина // Нове життя. – 
2008. – 12    верес. 

178. Чинник В. Хто ми є?; Вальс // Нове життя. – 2008. 
– 11 лип. 

179. Чорний Д. Чорнобильські дзвони // Фортеця. – 
2008. – 24 квіт. – С. 2. 

180. Шад Д.  Навчаюсь у Шевченка // Вперед. – 2008. – 
23 верес. 

181. Швець М. А як від серця відлягло… // Вперед. – 
2008. – 25 лип. 

182. Юрчак М. На пасіці – згоди... // Сіл. новини. – 
2008. – 19 серп. 

183. Ялик Г. Чом застигає серденько моє… // Нове 
життя. – 2008. – 12 верес. 



 17 

184. Яніцька Н. Осінь-2008; Мамина хата // Поділ. 
вісті. – 2008. – 25 листоп. 

185. Ярохно Л. Вернулись до запльованих криниць…; 
Сучасному «патріотові»; Пам'яті мами // Поділ. вісті. – 2008. 
– 26 груд. 

186. Яцишин М. Приходила весна… // Поділ. вісті. – 
2008. – 20 трав. 

 
 

ГУМОР 
 

187. Байдюк М. Дочекався: [Гуморист. вірш] // Поділ. 
вісті. – 2008. – 27 трав. 

188. Бондарчук М. Надійне місце…: Гумореска // 
Поділ. вісті. – 2008. – 9 груд. 

189. Власюк З. Не життя, а гра.... // Трудівник Полісся. 
– 2008. – 18 квіт. 

190. Глиняна Г. До моря: [Гуморист. вірш] // Поділ. 
вісті. – 2008. – 27 трав. 

191. Грушков І. Приватизація: [Гуморист. вірші] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 3 черв. 

192. Жинтіца А. Кулібаба на хвості: байки, гумор, 
казка. – Хмельницький: Вид-во: А. Цюпак, 2008. – 24 с. 

193. Жухевич Б. Без; Також за гроші; Зраджує; Боягуз: 
[Гуморески] // Поділ. вісті. – 2008. – 1 квіт. 

194. Захарчук Т. Діло в кориці: [Гуморист. оповід.] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 27 трав. 

195. Захарчук Т. Про труєну рибу, що гниє з голови: 
[Гуморист. оповід.] // Поділ. вісті. – 2008. – 8 лип. 



 18 

196. Захарчук Т. Рятівний “самотній місяць”: 
[Гуморист. оповід.] // Поділ. вісті. – 2008. – 11 листоп. 

197. Кизима І. У барі // Край Кам’янецький. – 2008. –  
1 трав. – С. 7. 

198. Коляновський А. Дробинки з вигуками: [Гумо-
рист. вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 1 квіт. 

199. Кравчук В. А ціни кусаються, кляті: Гуморески // 
Поділ. вісті. – 2008. – 8 лип. 

200. Кравчук В. Розмовляли дві бацили: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 12 серп. 

201. Кравчук В. Шуба в рострочку; Хвороба; Уміє; 
Жертва; Ще не познайомився: Гуморески // Поділ. вісті. – 
2008. – 11 верес. 

202. Кремінець В. Віддає борги; Обіцяв Панас; Така 
мода; Дядя Жора; Вибороманія?; Стабільність; Як діла?; 
Вірна ознака; Влади!: [Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. – 
2008. – 11 листоп. 

203. Крулик О. Без сміху; Пересторога; Сумна 
перспектива; Про користь молитви; «Бізнесмен»: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 9 груд. 

204. Кубицький І. Милосердний Іван; Вчений батько: 
[Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. – 2008. – 3 черв. 

205. Кубицький І. Якщо скаже; Навіть фортеці; 
Кепсько; Ліпше; А багатого...; Там безсилі // Красилів. вісн. 
– 2008. – 1 серп. 

206. Кубицький І. Японські самоцвіти // Проскурів. – 
2008. – 7 лют. – С. 16. 

207. Матвієнко Ю. Сало, сало, сало… // Поділ. вісті. – 
2008. – 1 квіт. 

208. Махнюк П. Милосердя: [Вірш-сатира] // Комуніст 
Поділля. – 2008. – 13 листоп. 



 19 

209. Міськов В. Дивовижний сон: Фейлетон // Тру-
дівник Полісся. – 2008. – 23 трав. 

210. Міськов В. Кровососи, або як кум Данило 
оперував кума Гаврила // Трудівник Полісся. – 2008. –        
26 верес. 

211. Мойпанюк В. Ніч бажань: [Новоріч. сон] // Поділ. 
вісті. – 2008. – 1 січ. 

212. Кубицький І. В тролейбусі; Дід жениться // Поділ. 
вісті. – 2008. – 1 січ. 

213. Пальний В. Дякуй рідній владі: [Гуморист. вірш] 
// Поділ. вісті. – 2008. – 1 квіт. 

214. Пальний В. Про роздуті штати: [Гуморист. вірш] 
// Поділ. вісті. – 2008. – 12 серп. 

215. Поліщук В. Найприємніший сюрприз: [Гумореска] 
// Трудівник Полісся. – 2008. – 31 жовт. 

216. Пучко В. Насварила; Роз'яснив: [Гуморист. вірші] 
// Поділ. вісті. – 2008. – 12 серп. 

217. Пучко В. Отака дієта: [Гуморист. вірш] // Поділ. 
вісті. – 2008. – 7 жовт. 

218. Пучко В. Як ми з кумом рибалками були: 
[Гуморист. вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 11 листоп. 

219. Пушкаренко А. Лоторея; Телеграма [Вірш-
гуморески] // Нове життя. – 2008. – 7 берез. 

220. Риков М. Від діда, баби і від мене до всіх недавно 
народженних послання: [Гуморист. вірші] // Поділ. вісті. – 
2008. – 3 черв. 

221. Риков М. В окремо взятому селі…: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 1 квіт. 

222. Риков М. Коли вареники смачніші?: [Гумореска] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 9 груд. 



 20 

223. Риков М. «Трактат» про граблі: [Гуморески] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 8 лип. 

224. Савчук П. З тих пір минуло літо не одне: 
[Гуморист. вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 12 серп. 

225. Соловчук М. За все треба платити: [Гуморист. 
оповід.] // Поділ. вісті. – 2008. – 3 черв. 

226. Соловчук М. Тавро: [Придебенції] // Поділ. вісті. – 
2008. – 7 жовт. 

227. Соловчук М. Член сім'ї: [Гуморист. оповід.] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 27 трав. 

228. Слободян О. Сповідь українських олігархів: 
[Гуморист. оповід.] // Поділ. вісті. – 2008. – 27 трав. 

229. Тарковський В. Причина для бійки: [Гуморист. 
оповід.] // Поділ. вісті. – 2008. – 1 квіт. 

230. Тишковець О. Поважна причина // Подруга. – 
2008. – 6 листоп. 

231. Урода Б. Вйо, «Горбатий»! // Край Кам’янецький. 
– 2008. – 5 верес. 

232. Урода Б. Е-ех, у баньку не завадило б … // Край 
Кам'янецький. – 2008. – 26 верес. –  С. 9. 

233. Урода Б. Лев – реформатор // Край Кам'янецький. 
– 2008. – 14 листоп. –  С. 9. 

234. Урода Б. Унікальний цуцик: [Гуморист. оповід.] // 
Поділ. вісті. – 2008. – 8 лип. 

235. Урода  Б. Хабарник? На кладовищі // Край 
Кам'янецький. – 2008. – 24 жовт. – С. 9. 

236. Урода Б. Царює заєць // Поділ. вісті. – 2008. –     
12 серп. 

237. Урода Б. Частівки на тему дня // Край 
Кам'янецький. – 2008. – 1 трав. – С. 7. 



 21 

238. Урода Б. Як осідлати чоловіка: [Гумореска] // 
Край Кам'янецький. – 2008. – 18 лип. – С. 9. 

239. Ухов В. Прозрілий Донжуан; Знайома; Не на ту 
напала; Викрутився: [Усмішки] // Поділ. вісті. – 2008. –      
11 листоп. 

240. Федунець М. Яку владу маємо?; Разом з лелекою; 
Мировий хлопець: [Гуморески] // Поділ. вісті. – 2008. –         
11 верес. 

241. Цимбалюк В. Ой звільни нас, боже, від таких 
“оборонців” // Край Кам’янецький. – 2008. – 27 черв. –  С. 9.  

242. Чернюк В. Відпочила й заробила: [Гуморист. 
вірш] // Поділ. вісті. – 2008. – 12 серп. 

243. Чехівський О. Багаті жебраки // Край Кам'я-
нецький. – 2008. – 23 трав. – С. 4. 

 
 

ПІСНІ 
 

244. Костів М. До тебе, радосте: Лесі-Олесі С. 
присвячую  // Трудівник Полісся. – 2008. – 1 лют. 

245. Костів М. Є на світі любов // Трудівник Полісся. – 
2008. – 1 лют. 

246. Костів М. Славуті: [Пісня – посвята Василю 
Сидору] // Трудівник Полісся. – 2008. – 1 лют. 

247. Костів М. У серці Україна: Анатолію Супруну 
присвячую... // Трудівник Полісся. – 2008. – 1 лют. 

248. Лагодяк О. Летичів – моя Україна // Провінція. – 
2008. – 21 серп. 

249. Залковський Ц. Остання хлібина / Сл. 
Б.Олександрова // Поділ. вісті. – 2008. – 21 листоп. 



 22 

250. Камінський В. Пісня про Полонне / Сл. О. Окнера  
// Новий шлях. – 2008. – 31 жовт. 

251. Петрук В. Пісня про вчительку // Красилів. вісн. – 
2008. – 14 берез. 

252. Пянковський В. Батьківський край // Трудівник 
Полісся. – 2008. – 31 жовт. 

 
 

ЛІТЕРАТУРА ДЛЯ ДІТЕЙ 
 

253. Гончарук В. Дятел – художник: Вірш // Поділ. 
вісті. – 2008. – 16 жовт. 

254. Дячук І. Щебетали горобці; Осінь – чарівниця: 
Вірші // Трудівник Полісся. – 2008. – 26 верес. 

255. Кравчук В. Березневі співаночки; Ясени; Кіт-
пастух; Прогавив: Вірші // Поділ. вісті. – 2008. – 10 квіт. 

256. Кравчук В. Грамотій; На човні; Літо заснуло;  
Зайчиків квиточок; Над річкою; Для чого Глина?: 
Скоромовки // Поділ. вісті. – 2008. – 20 листоп. 

257. Кравчук В. Літо; На городі огірочки; Літні 
акварелі; Галина в долині; Соняшник: [Вірші] // Поділ. вісті. 
– 2008. – 14 серп. 

258. Кравчук В. Мчать машини; Кому де жити; Чом 
кричать ворони?: [Вірші] // Поділ. вісті. – 2008. – 11 груд. 

259. Кравчук В. Радість синички, Мрія Андрія: [Вірші] 
// День за днем. – 2008. – 13 берез. – С. 11. 

260. Кравчук В. Як півень лиса провчив: [Казка] // День 
за днем. – 2008. – 13 берез. – С. 11. 

261. Лихогляд О. З. Свято хліба: Поема для дітей. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 32 с. 



 23 

262. Маліш П. І. Зерно для хом'ячків: Казки. – 
Хмельницький: Вид-во А. Цюпак, 2008. – 12 с. 

263. Могильницька О. Байка про барабашку // 
Трудівник Полісся. – 2008. – 26 верес. 

264. Нетяга Г. Весела зима; Пригоди сніжинки // 
Летичів. газ. – 2008. – 19 січ. 

265. Храпач Г. Серпень у вересня в гостях; Свято 
осені; Кличе вересень до школи; Хто вони? // Поділ. вісті. – 
2008. – 13 листоп. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

Алфавітний покажчик 
 
А 
Авраменко О. 1 
Б 
Бабаян О. 25 
Бабій Я. 26 
Байдюк М. 187 
Байрак Я. 27 
Баценко М.В. 2 
Безрукова Л. 28 
Бігун В. 29 
Біленька В. 30 
Біляков Г. 31 
Бобик Б. 32 
Бондар В. 20 
Бондарчук М. 188 
Бортняк А. 33 
Браеску А. 34 
Брезіцька А. 35 
Букатевич Ю. В. 3 
Бучуляк К 36 
В 
Ванжула О. 37 
Варфоломєєв І. 38 
Василевський М. 4 
Василенко О. 39 
Велінська О. 5 
Весела Л. 40; 41 
Виноградська Г. 42 
Власюк З. 189 
Вовнянко А. З. 43 
Воронова І. 44 
Г 
Гаврилюк Р. 6 
Галанзовська О. 45; 46 

Галькович  А. 47 
Гарнюк О. Д. 48 
Герасимчук М. 49 
Глиняна Г. 190 
Гончарова С. 50 
Гончарук А. 51 
Гончарук В. 7; 52; 53; 54; 
55; 56; 253 
Горбатюк В. І. 8; 57; 58  
Грицаюк А. 59 
Грищук О. 60; 61 
Грушков І. 191 
Губка М. 62 
Гудзенко В.63  
Гуцал Л. 64 
Д 
Дарда В. 9 
Джерелейко П. 10 
Диса О. 65 
Дрегало Т. 66  
Дрезналь Л. 67 
Дячук І. 254 
Ж 
Жинтіца А. 192 
Жухевич Б. 11; 193 
З 
Завадська О. 68 
Задрина Н. 69 
Закордонець А. 70 
Залковський Ц. 249 
Захарчук Т. 194; 195; 196 
І 
Ігнатюк Г. 71 
Іов І. 72 



 25 

Ісаєнко Г. 73 
К 
Казмірчук Л. 74 
Калугіна О. 76 
Калініченко А. 75 
Камінський В. 250 
Карась П. П. 77; 78; 79; 80; 
81 
Кизима І. 82; 197 
Клей Р. 83 
Кліманова Л. 84; 85 
Клініч С. 86 
Кобзаренко О. 87 
Коваль Г. 88 
Ковальчук В. 89; 90 
Козлюк С. 91 
Кокідько Н. 92 
Колодій Л. 93 
Коломієць М. І. 12; 94; 95 
Коляновськй А. 198 
Комісарук В. 96; 97 
Коник А. 98 
Кордун Ю. 99 
Костів М. 100; 244; 245; 246; 
247 
Косюк Г. 101; 102 
Кохан Н. 103 
Кравчук В. І. 13; 104; 105; 
106; 199; 200; 201; 255; 256; 
257; 258; 259; 260 
Кремінець В.  202 
Крулик О. 203 
Круць Л. 107 
Кубицький І. І. 108; 204; 
205; 206; 212 
Кузьміна І. 14 
Кукурудза І. 109; 110 

Куцоконь Г. 111 
Куцюк В. 15 
Л 
Лагодяк О. 112; 113; 248 
Лебедєв О. 114 
Лещук-Овчинникова Н. 115 
Лисюк Д. 116 
Лихогляд О. З. 261 
М 
Магера В. 117 
Майстрик І. 118; 119 
Максимович В. 120 
Маліш П. 16; 262 
Мартинюк Н. 121; 122; 123 
Марчук О. 124; 125 
Матвієнко Ю. 207 
Масовськи Т. 126 
Матковський Р. 127 
Махнюк П. В. 128; 208 
Мацібора В. 129 
Мачківський М. 17 
Мельник І. 130 
Миронюк О. 18 
Міськов В. 209; 210 
Могильницька О. 131; 263 
Мойпанюк В. 19; 211 
Молотківська В. 132 
Н 
Недзельський М. 133; 134 
Ненцінський А. 135 
Нетяга Г. 264 
О 
Огородник І. 136 
Олексенко З. 137 
Олицька О. 138 
П 
Пальний В. 213; 214 



 26 

Панченко В. 139 
Панчук Н. 20  
Парфенюк Т. 140 
Петрук В. 251 
Підгорняк О. 141 
Пірнат Л. 142 
Поворознюк Н. 143 
Поліщук В. 144; 215 
Прилюк Д. 21 
Пучко В. 216; 217; 218 
Пушкаренко А. 22; 219 
Пянковський В. 252 
Р 
Рибачук В. 145; 146; 147 
Рибій Д. 148 
Риков М. 220; 221; 222; 223 
Рудик Л. 149; 150 
Рудковська Л. 151 
Руснак И. Л. 152 
С 
Сабадах І. 153 
Савчук М. 154; 155; 156 
Савчук П. 224 
Санчківський Ю. 157 
Свінтіцький Л. 158 
Сердунич Л. 23 
Сітарська Є. 159 
Слободян О. 228 
Снігур М. 160 
Соловчук М. 225; 226; 227 
Староста П.161; 162 
Степанюк В Л.163; 164 
Стремедловська-
Санчківська Л. 165 
Сусляк В. Д. 166 
Сьома Н. 167 

Т 
Тарковський В. 229 
Тишковець О. 230 
 
У 
Урода Б. 231; 232; 233; 234; 
235; 236; 237; 238 
Ухов В. 239 
Ф 
Федунець М. Ф. 168; 169; 
170; 240 
Ференчук Є. 171 
Х 
Храпач Г. 265 
Ц 
Цвар О. 172 
Цимбалюк В. 173; 241 
Ч 
Чабанівський М. 24 
Чернюк В. 242  
Челноков И. 174 
Чехівський О. 175; 176; 243 
Чинник В. 177; 178 
Чорний Д. 179 
Ш 
Шад Д.  180 
Швець М. 181 
Ю 
Юрчак М. 182 
Я 
Ялик Г. 183 
Яніцька Н. 184 
Ярохно Л. 185 
Яцишин М. 186 
 



 27 

Зміст 
 

Передмова  ............................................................... 3 
 
 Проза ................................................................ 4 
 Вірші ................................................................ 6 
 Гумор .............................................................. 17 
 Пісні ................................................................ 21 
 Література для дітей....................................... 22 
 
Алфавітний покажчик ............................................ 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
Інформаційне видання 

 
 
 
 
 
 
 

Літературна Хмельниччина  
2008 року 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н.М. 

 
 
 

 
Комп’ютерний набір: 

Миколайчук В.М 
 

Комп’ютерне опрацювання: 
Берлоус Ю.С., Дорош В.Ю. 

 
Редагування: Мельник В.О. 

 
 

Підписано  до друку   13. 09.2009 р. Формат 30×42/2. 
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк різографією. Тираж      пр. 
____________________________________________________________ 

 
Віддруковано з готового оригінал-макета ПП Заколодним М.І. 


